
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Новосибирской области
"Новосибирский колледж парикмахерского искусства"

Безвозмездные поступления текущего характера

Доходы от операционной аренды

Доходы по условным арендным платежам

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ)

в том числе:

Доходы от компенсации затрат

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

Доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и
нарушение условий контрактов (договоров)

Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям
от сектора государственного управления

в том числе:

Доходы от возмещений Фондом социального страхования Российской
Федерации расходов

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

1

Наименование показателя

Доходы от собственности

в том числе:

Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+
стр. 110)

в том числе:

Доходы от операций с активами

Безвозмездные поступления капитального характера

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

Деятельность Деятельность по госу-

дарственному заданиюс целевыми средствами

4 5

12 378 921,85

- -

- -

78 370 137,26-

- 78 370 137,26

- -

78 099 379,43

на 1 января 2024 г.

строки

030

010

2

040

060

152

150

141

120

121

100

Код

аналитики

3

135

139

140

134

130

131

Код

050

--

--

--

- -

-12 378 921,85

12 378 921,85 -

--

- -316 004,83

160070

090 170

КОДЫ
0503721

01.01.2024

02517138

5404126784

50701000

383

Приносящая доход Итого

деятельность

6 7

13 560 766,14 104 039 067,42

732 994,23

732 994,23

91 123 514,89

90 723 642,60

360,00

381 133,11

18 379,18

16 763,28

381 133,11

18 379,18

16 763,28

12 353 505,34

360,00

12 753 377,63

732 994,23

732 994,23

57 600,00

16 763,28

-

-

57 600,00

16 763,28

-

-316 004,83

12 436 521,85

12 436 521,85

Форма по ОКУД
Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО
ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ



в том числе:

Доходы от выбытия активов

Доходы от оценки активов и обязательств

- -5 656 520,05

5 340 515,22-

172

176 -

-

5 340 515,22

-5 656 520,05



Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме

в том числе

Социальное обеспечение
в том числе

в том числе

Безвозмездные перечисления бюджетам

Транспортные услуги

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям

Услуги связи

Прочие работы, услуги

Обслуживание долговых обязательств
в том числе

Коммунальные услуги

Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных
участков и других обособленных природных объектов)

Работы, услуги по содержанию имущества

в том числе

Страхование

Оплата работ, услуг

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе

Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления
в том числе

Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от
сектора государственного управления и организаций государственного
сектора

Прочие неденежные безвозмездные поступления

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе

Заработная плата

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме

Начисления на выплаты по оплате труда

150

2

100

110

160

Код

строки

195

210

аналитики

200

190

Код

199

180

3

170

210

190

240

211

220

213

212

221

222

223

224

225

226

227

230

-

-

300 000,00

-

2 391 676,40

-

-

670 191,28

-

2 217 573,16

-

2 869 688,40

178 012,00

14 948 683,48

11 801 201,60

39 411 464,35

-

-

-

5 132 120,79

5 572 774,83

-

511 475,36

-

3 732 312,50

-

-

-

2 887 764,44

4

8 371 129,10

-

Деятельность

-

с целевыми средствами

Деятельность по госу-

79 375 945,52

51 212 665,95

-

дарственному заданию

5

45 247,00

-

45 247,00

230

240

250

263

260

159 778,00

-

161 162,37

-

-

166 879,62

364 929,61

11 899,90

-

3 570 940,67

2 377 188,26

51 100,00

74 884,72

52 508,59

-

-

78 843,60

4 154 007,09

7 728 524,25

-

51 100,00

49 357 561,76

-

78 843,60

5 647 659,55

563 983,95

178 012,00

14 848 581,14

11 899,90

7 603 253,17

21 972 378,97

7 888 726,80

-

6

Приносящая доход

10 156 812,51

15 866 391,25

деятельность

31,00

-

31,00

45 278,00

Итого

64 257 242,90

7

-

45 247,00

103 613 465,87

31,00

-

-

177 364,15

159 778,00

505 406,14

-

Форма 0503721 с. 2



Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим
работникам

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

Расходование материальных запасов

Безвозмездные перечисления капитального характера организациям
в том числе

Расходы по операциям с активами
в том числе

Амортизация

260

250

264

280

272

271

270

266

2 452 513,89

-

-

2 452 513,89

-

1 384,37

-

8 745 095,77

5 913 499,10

156 243,75

10 635,87

2 831 596,67

173 662,51

1 215 040,73

727 392,99

487 647,74

-

3 701,64 14 337,51

-

6 011 503,55

331 290,63

6 401 146,84

12 412 650,39



в том числе:

увеличение стоимости непроизведенных активов

увеличение стоимости основных средств

Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 +
стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)

Чистое поступление основных средств

уменьшение стоимости основных средств

Чистое поступление непроизведенных активов
в том числе:

Прочие расходы
в том числе:

Иные выплаты текущего характера физическим лицам

1

Налоги, пошлины и сборы

Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий
контрактов (договоров)

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

Наименование показателя

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

из них:

увеличение стоимости материальных запасов

из них:

уменьшение стоимости материальных запасов

Чистое поступление прав пользования
в том числе:

уменьшение стоимости прав пользования

увеличение стоимости прав пользования

в том числе:
Чистое поступление материальных запасов

-

136,00

-522 303,58

2 309 293,09

2 831 596,67

136,00

-

-

-863 416,06

-

4 902 111,48

4 902 111,48

-

-

с целевыми средствами

4

Деятельность

7 289 384,39

5

дарственному заданию

Деятельность по госу-

5 913 499,10

5 340 515,22

4 302 620,70

6 194 232,93

1 375 885,29

5 340 515,22

738 492,00

- -

3 564 128,70-

-1 276 566,094 007 792,75

-1 276 566,094 007 792,75

330

310

41Х

291

290

296

аналитики

3

293

Код

строки

350

310

351

322

Код

320

321

2

270

300

301

35X

340

45X

440

-

-

-

2 452 513,89

-863 416,06

1 589 097,83

370

372

371

361

362

360

-

-

487 647,74

236 796,38

-354 100,82

-250 851,36

5 340 515,22

4 976 716,05

5 340 515,22

11 303 258,32

1 125 033,93

12 428 292,25

Приносящая доход Итого

деятельность

6 7

4 465 787,47163 166,77

797 524,0059 032,00

32 334,7732 334,77

3 635 928,7071 800,00

-2 305 625,11 425 601,55

-2 305 625,11 425 601,55

624 143,53

727 392,99

-103 249,46

4 522 534,45

-1 488 969,10

6 011 503,55

- 136,00

78 843,60 78 979,60

78 843,60 78 843,60

Форма 0503721 с. 3



поступление денежных средств и их эквивалентов

выбытие денежных средств и их эквивалентов

стр. 460+стр. 470+стр. 480)

в том числе:
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+

Операции с финансовыми активами и обязательствами
(стр. 420–стр. 510)

Наименование показателя

в том числе:

1

уменьшение затрат

увеличение затрат

Чистое увеличение дебиторской задолженности
в том числе:

увеличение дебиторской задолженности

уменьшение дебиторской задолженности

480

481 560

482 660

-

12 813 108,74

12 813 108,74

121 012 704,80

35 756 879,03

85 255 825,77

410

строки

431

430

Код

420

392

432

391

2

510

Код

610

х

х

аналитики

3

12 813 108,74

-96 629,83

-96 629,83

4 871 208,81

-

с целевыми средствами

4

-

12 909 738,57

Деятельность

78 578 817,26

Деятельность по госу-

дарственному заданию

5

78 205 222,17

-7 470 799,02

75 233 904,57

75 233 904,57

36 130 474,12

373 595,09

19 632 326,96

18 526 712,03

38 159 038,99

117 701 261,47

171 984 852,53

54 283 591,06

17 159 787,63

6

деятельность

-1 366 924,40

Приносящая доход

20 338 507,21

15 312 414,47

15 312 414,47

18 971 582,81

-1 951 524,29

110 363 508,81

111 453 467,95

90 546 319,04

90 546 319,04

Итого

7

-4 551 114,50

53 193 631,92

-1 089 959,14

Форма 0503721 с. 4



(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности
в том числе:

1

увеличение прочей кредиторской задолженности

Наименование показателя

Операции с обязательствами

уменьшение прочей кредиторской задолженности

Чистое изменение доходов будущих периодов

Чистое изменение резервов предстоящих расходов

(расшифровка подписи)(подпись)

(подпись)(должность)

"01" января 2024

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

с целевыми средствами

-

30 902,67

18 665 812,83

13 667 071,52

Деятельность

-4 967 838,64

4

(подпись)

Деятельность по госу-

-3 125 450,49

41 828 200,00

дарственному заданию

5

4 898 523,63

107 261 738,26

102 363 214,63

43 601 273,14

Код

540

510

541

-4 998 741,31

2

строки

Код

3

аналитики

730

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

(расшифровка подписи)

542

550

560

х

830

х

(должность)

Главный бухгалтер

20 416 260,02

141 345 069,80

141 445 287,48

18 806 205,98 60 634 405,98

305 105,94 -2 789 441,88

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

-

20 416 260,02

Приносящая доход

19 111 311,92

деятельность

6 7

Итого

-100 217,68

57 744 746,42


