ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

ОТЧЕ	Т О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ		КОДЫ
		Форма по ОКУД	0503721
	на 1 января 2024 г.	Дата	01.01.2024
Учреждение	государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Новосибирской области "Новосибирский колледж парикмахерского искусства"	по ОКПО	02517138
		— ИНН	5404126784
Обособленное подразделение			
Учредитель		по ОКТМО	50701000
		по ОКПО	
Наименование органа, осуществляю-		ИНН	
щего полномочия учредителя		Глава по БК	
Периодичность: годовая			
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	383

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики 3	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	7
Havenus (am. 020) am. 040 (am. 050) am. 060 (am. 070) am. 000 (am. 100)		3	4	3	6	/
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+ стр. 110)	010	100	12 378 921,85	78 099 379.43	13 560 766,14	104 039 067,42
Доходы от собственности	030	120	-	-	732 994,23	732 994,23
в том числе:						
Доходы от операционной аренды		121	-	-	732 994,23	732 994,23
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	-	78 370 137,26	12 753 377,63	91 123 514,89
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	78 370 137,26	12 353 505,34	90 723 642,60
Доходы от компенсации затрат		134	-	-	360,00	360,00
Доходы по условным арендным платежам		135	-	-	381 133,11	381 133,11
Доходы от возмещений Фондом социального страхования Российской Федерации расходов		139	-	-	18 379,18	18 379,18
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	-	-	16 763,28	16 763,28
в том числе: Доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)		141	-	-	16 763,28	16 763,28
Безвозмездные поступления текущего характера	060	150	12 378 921,85	-	57 600,00	12 436 521,85
в том числе: Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		152	12 378 921,85	-	57 600,00	12 436 521,85
Безвозмездные поступления капитального характера	070	160	-	-	_	-
в том числе:						
Доходы от операций с активами	090	170	-	-316 004,83	-	-316 004,83

в том числе:					
Доходы от выбытия активов	172	-	-5 656 520,05	-	-5 656 520,05
Доходы от оценки активов и обязательств	176	-	5 340 515,22	_	5 340 515,22

Форма 0503721 с. 2

						Форма 0503/21 с. 2
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
1	строки 2	аналитики 3	с целевыми средствами 4	дарственному заданию 5	деятельность 6	7
-			4	3	0	/
Прочие доходы	100	180	-	-	-	-
в том числе						
Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления	110	190	-	45 247,00	31,00	45 278,00
в том числе						
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от						
сектора государственного управления и организаций государственного		40.5		4.5.0.4.5.00		4.5.45.00
сектора		195	-	45 247,00	-	45 247,00
Прочие неденежные безвозмездные поступления		199	-	-	31,00	31,00
Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+						
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)	150	200	8 371 129,10	79 375 945,52	15 866 391,25	103 613 465,87
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	2 887 764,44	51 212 665,95	10 156 812,51	64 257 242,90
в том числе						
Заработная плата		211	2 217 573,16	39 411 464,35	7 728 524,25	49 357 561,76
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме		212	-	-	51 100,00	51 100,00
Начисления на выплаты по оплате труда		213	670 191,28	11 801 201,60	2 377 188,26	14 848 581,14
Оплата работ, услуг	170	220	2 869 688,40	14 948 683,48	4 154 007,09	21 972 378,97
в том числе						
Услуги связи		221	-	511 475,36	52 508,59	563 983,95
Транспортные услуги		222	178 012,00	-	-	178 012,00
Коммунальные услуги		223	-	5 572 774,83	74 884,72	5 647 659,55
Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных						
участков и других обособленных природных объектов)		224	-	-	78 843,60	78 843,60
Работы, услуги по содержанию имущества		225	2 391 676,40	5 132 120,79	364 929,61	7 888 726,80
Прочие работы, услуги		226	300 000,00	3 732 312,50	3 570 940,67	7 603 253,17
Страхование		227	-	-	11 899,90	11 899,90
Обслуживание долговых обязательств	190	230	-	-	-	-
в том числе						
Безвозмездные перечисления текущего характера организациям	210	240	-	-	_	-
в том числе						
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	-	-	-	-
в том числе						
Социальное обеспечение	240	260	161 162,37	166 879,62	177 364,15	505 406,14
в том числе						
Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме		263	159 778,00	-	_	159 778,00

Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам		264	_	10 635,87	3 701,64	14 337,51
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	1 384,37	156 243,75	173 662,51	331 290,63
Расходы по операциям с активами	250	270	2 452 513,89	8 745 095,77	1 215 040,73	12 412 650,39
в том числе						
Амортизация		271	-	5 913 499,10	487 647,74	6 401 146,84
Расходование материальных запасов		272	2 452 513,89	2 831 596,67	727 392,99	6 011 503,55
Безвозмездные перечисления капитального характера организациям	260	280	_	-	-	-
в том числе						

Форма 0503721 с. 3

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Форма 0303721 с. 3 Итого
	строки	аналитики 3	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	7
<u> </u>	2		4	3	6	/
Прочие расходы	270	290	-	4 302 620,70	163 166,77	4 465 787,47
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	738 492,00	59 032,00	797 524,00
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)		293	-	-	32 334,77	32 334,77
Иные выплаты текущего характера физическим лицам		296	-	3 564 128,70	71 800,00	3 635 928,70
Чистый операционный результат (стр. 301-стр. 302); (стр. 310+стр. 410)	300		4 007 792,75	-1 276 566,09	-2 305 625,11	425 601,55
Операционный результат до налогообложения (стр. 010-стр. 150)	301		4 007 792,75	-1 276 566,09	-2 305 625,11	425 601,55
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)	310		-863 416,06	6 194 232,93	-354 100,82	4 976 716,05
Чистое поступление основных средств	320		-	1 375 885,29	-250 851,36	1 125 033,93
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	4 902 111,48	7 289 384,39	236 796,38	12 428 292,25
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	4 902 111,48	5 913 499,10	487 647,74	11 303 258,32
Чистое поступление непроизведенных активов	350		-	5 340 515,22	-	5 340 515,22
в том числе:						
увеличение стоимости непроизведенных активов	351	330	-	5 340 515,22	-	5 340 515,22
Чистое поступление материальных запасов	360		-863 416,06	-522 303,58	-103 249,46	-1 488 969,10
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	1 589 097,83	2 309 293,09	624 143,53	4 522 534,45
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	2 452 513,89	2 831 596,67	727 392,99	6 011 503,55
из них:						
Чистое поступление прав пользования	370		-	136,00	-	136,00
в том числе:						
увеличение стоимости прав пользования	371	35X	-	136,00	78 843,60	78 979,60
уменьшение стоимости прав пользования	372	45X	-	-	78 843,60	78 843,60

Форма 0503721 с. 4

						Форма 0303721 с. т
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	X	-	75 233 904,57	15 312 414,47	90 546 319,04
уменьшение затрат	392	X	-	75 233 904,57	15 312 414,47	90 546 319,04
Операции с финансовыми активами и обязательствами						
(стр. 420-стр. 510)	410		4 871 208,81	-7 470 799,02	-1 951 524,29	-4 551 114,50
Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+						
стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		-96 629,83	36 130 474,12	17 159 787,63	53 193 631,92
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов	430		-96 629,83	373 595,09	-1 366 924,40	-1 089 959,14
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	12 813 108,74	78 578 817,26	18 971 582,81	110 363 508,81
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	12 909 738,57	78 205 222,17	20 338 507,21	111 453 467,95
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480		-	35 756 879,03	18 526 712,03	54 283 591,06
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	12 813 108,74	121 012 704,80	38 159 038,99	171 984 852,53
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	12 813 108,74	85 255 825,77	19 632 326,96	117 701 261,47

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу-	Приносящая доход	Итого
	строки	аналитики	с целевыми средствами	дарственному заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Операции с обязательствами						
(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)	510		-4 967 838,64	43 601 273,14	19 111 311,92	57 744 746,42
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		-4 998 741,31	4 898 523,63	-	-100 217,68
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	13 667 071,52	107 261 738,26	20 416 260,02	141 345 069,80
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	18 665 812,83	102 363 214,63	20 416 260,02	141 445 287,48
Чистое изменение доходов будущих периодов	550	X	-	41 828 200,00	18 806 205,98	60 634 405,98
Чистое изменение резервов предстоящих расходов	560	X	30 902,67	-3 125 450,49	305 105,94	-2 789 441,88

Руководитель				Главный бухгалтер				
	(подпись) (расшифровка подписи)		дписи)		(подпись)	(расшифровка подписи)		
	Цент	рализованная бухгалтерия						
				(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)				
	Руково	одитель			<u> </u>			
	(уполн	номоченное лицо)	(должность)	(подпись)	(расшифровка подписи)		
Исполнитель	((-,)		(1	(1			
	(должность)	(подпись)		(расшифровка подписи)	(телефон, e-mail)			

"01" января 2024